
Nr. 109. Dziennik Ustaw. Poz. 969, 970 971. 2247 
~--~------------------.----------------- ------.---------------------------------
celu ujawnienie cesji wierzytelności na rzecz Banku 
:Akceptacyjnego lub instytucji wskazanej przez ten 
bank oraz ujawnienie wzmianek przewidzianych 
'!fi art. , lO ust. 3 tejże ustawy. są wolne od opłat są
doWych i hipotecznych (należności intabulacyjnych). 

§ 2. Opłaty pisarzy hipotecznych, przypada
jące za czynności wymienione w paragrafie poprze
dzającym, jak również wynagrodzenie notarjuszów 
.z'a · sporządzenie aktów i innych dokumentów, pozo
stających w związku z temi czynnościami -- będą po-
bierane w wysokości połowy przepisanych stawek. 
Od wzmianki, określonej wart. 10 ust. 3 ustawy po-

. wołanej w ustępie pierwszym paragrafu poprzedza
jącego, pisarze hipoteczni pobierać będą połowę 
opłaty stałej, przewidzianej w § 1 pkt. 7 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 10 marca 1924 r. o ta
ksie dla pisarzy hipotecznych (Dz. U. R. P. Nr. 26, 
poz. 264). , 

§ 3. Wypisy, odpisy, zaświadczenia, wyciągi 
lmne dokumenty, korzystające z ulg wymienionych 
W paragrafach poprzedzających, mogą być używa
ne jedynie do celów, dla których zostały wydane. Cel 
ten winien być zaznaczony na wydanym dokumencie. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

970. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 17 grudnia 1934 r. 

~ wprowadzeniu w życie przepisów kodeksu postę
powania cywilnego o postępowaniu upominawczem 
na obszarze Sądu . Apelacyjnego w Warszawie oraz 
sądów okręgowych Vi ' Kielcach, Lublinie, Radomiu 

i Zamościu. 

Na podstawie art. XI przepisów wprowadzają
cych kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. R. P. 
z 1930 r. Nr. 83, poz. 652) zarządzam co następuje: 

§ 1. Przepisy kodeksu postępowania cywilne
go o postępowaniu upominawczem (art. 469 -- 478) 
wchodzą w życie z dniem 1 marca 1935 r. na obsza
rze Sądu Apelacyjnego w Warszawie oraz sądów 
okręgowych w Kielcach, Lublinie, Radomiu i Zamo
ściu. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 marca 1935 r. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

971. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLlWOiCI 

z dnia 17 grudnia 1934 r. 

w sprawie uiszczania opłat sądowych. 

Na podstawie art. 22 i 115 przepisów o kosz
tach sądowych (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 93, poz. 837) 
w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu i Najwyższą 
Izbą Kontroli zarządzam co następuje: . 

§ 1. Opłaty sądowe uiszcza się, jeżeli wyso
kość tych opłat nie przewyższa 50 zł, znaczkami są
dowemi z napisem "opłata sądowa"; 

§ 2. Gotówką uiszcza się wszelkie opłaty, 
których wysokość przewyższa 50 zł, a ponadto, beZ 
względu na ich wysokość -- opłaty, ściągane w dro
dze egzekucji, kaucje kasacyjne oraz opłaty w postę-
powaniu karnem. . 

W braku znaczków sądowych każdą opłatę są
dową można uiścić w gotówce. 

Opłaty gotówkowe wpłaca się do kas sądowych 
na podstawie szczegółowych przepisów o tych ka
sach. 

§ 3. Opłacający znaczkami sądowemi nakleja 
je na podaniu i na załącznikach, wnoszonych do są
du. Znaczki należy naklejać na egzemplarzach, prze
znaczonych dla sądu. 

. Kto opłaca na wezwanie sądu lub dodatkowo, 
wnosi opłatę do sądu przez naklejenie znaczków na 
otrzymanem wezwaniu; może nakleić znaczki rów
nież na karcie czystego papieru, podając na nim nu
mer sprawy i swe nazwisko. Można nakleić znaczki 
także osobiście na odnośnem piśmie w sekretarjacie 
właściwego wydziału (oddziału). . 
. Opłatę za sporządzenie dokumentu, spisanie 
ugody lub za dokonanie innej czynności sądowej ui
szcza się przez naklejenie znaczków na odpowied
niej karcie akt sprawy, stwierdzającej tę czynność; 
na wydanych stronie dokumentach należy zaznaczyć 
wysokość pobranej opłaty. Jeżeli z czynności sądo
wej nie spisuje się protokółu, należy znaczki nakleić 
na dokumencie, wydanym stronie. 

Znaczki nakleja się na pierwszej stronie pisma 
lub załącznika jedne obok drugich lub jedne nad dru
giemi, w miarę możności bez odstępu. 

§4 • . Opłacający znaczkami nie może ich ka
sować. Znaczki przez niego skasowane nie będą 
przyjmowane. 

Znaczki kasować będzie sęd,zia lub urzędnik, 
upoważniony do przyjmowania pism w sądzie lub .do 
wydawania dokumentów zaraz po otrzymaniu w są
dzie pisma, zaopa tr.zonego znaczkami. 

Znaczki kasu'je się kasownil<icm lub przez prze
kreślenie nakrzyż atramentem tak, aby ·kollce kre-
sek przechodziły na papier, na którym naklejono 
znaczki, przyczem należy na każdym z nich zazna
czyć datę skasowania, a obok znaczków wypisać su-


